
"

PUTlJMAYO

REPUBLlCA DECOLOMBIA

GOBERNACiÓN DELPUTUMAYO

"Marca la diferencia"

Despacho del Gobernador

DECRETO No. OO69
(18 MAR 2015)

-Y:JIfJ

e~l!~yo

Por medio del cual se realizan unos créditos y contracreditos en el presupuesto de gastos del Departamento del Putumayo, de la vigencia

fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015.

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DELPUTUMAYO, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial las conferidas por

el articulo 305 de la Constitución Política de Colombia, el decreto 0381 de 2014, las ordenanzas 168 de 1996, 700 de 2014, y

CONSIDERANDO

Que mediante ordenanza No. 700 del 30 de noviembre de 2014, se ordenó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del

Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015.

Que mediante decreto 0381 del 31 de diciembre de 2014, se liquidó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del Putumayo, y

se dictan otras disposiciones, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de

2015.

Que mediante ordenanza No. 639 del 30 de mayo de 2012, se adopto el Plan de Desarrollo del Departamento del Putumayo 2012 - 2015

"Putumavo solidario y competitivo"

Que el Director de INDERCULTURA, solicita se realice unos créditos y contracreditos en el presupuesto de la vigencia fiscal 2015

Que el artículo 35 de la ordenanza 700 del 30 de noviembre d e2014, establece: "Las modificaciones al decreto de liquidación que no

modifiquen en cada sección presupuestal el monto total de las apropiaciones de funcionamiento, servicio de la deuda o los programas y

subprogramas de inversión aprobados por la Asamblea Departamental, se hará por resolución dictada por el Gobernador.

Estos actos administrativos para su validez requieren de la aprobación del Secretario de Hacienda Departamental. Si se trata de Gastos de

Inversión se requerirá, además, del concepto favorable de la Secretaria de Planeación".

Que en consideración de lo anterior, se hace necesario realizar los ajustes presupuestales correspondientes, que permitan la ejecución

normal de los programas, subprogramas y proyectos objeto del presente decreto.

Que por lo anteriormente expuesto,

DECRETA

ARTICULO PRIMERO: - Contracreditar unas apropiaciones en el presupuesto de gastos de inversión de la vigencia fiscal comprendida entre

el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015, así:

CODIGO

0303 - -

0303 - 3 -
0303 - 3 - 5
0303 - 3 - 52

0303 - 3 - 521

APROPIACION

UNIDAD - EDUCACION

INVERSION - OTROS RECURSOS
POR UN PUTUMAYO HUMANO INTEGRAL Y SOLIDARIO

CULTURA
INTERCULTURALlDAD y RESCATE DE LAS MANIFESTACIONES ARTISTICAS

DE LOS PUTUMAYENSES

Página 1

FUENTE VALOR

20,000,000.00

20,000,000.00

20,000,000.00

20,000,000.00

20,000,000.00



--
- - --

---
~

.......... REPUBlICA DE COLOMBIA

Puturm~
D"-:-' };;m GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO , "'ay,)

"Marca la diferencia"

Despacho del Gobernador

DECRETO No. ,JC 69
( ~ 8 MAH 2Dln.'

0303 - 3 - 5 215 DESARROLLO ARTISTICOy CREACION CULTURA 20,000,000.00

0303 - 3 - 5 2
Apoyo para la promoción de eventos las artes y manifestaciones

1513- 1008 rcui -Cultura 10,000,000.00
culturales del Departamento del Putumavo
Apoyo para la promoción de eventos las artes y manifestaciones

0303 - 3 - 5 ~ 1513- 1231 Esram.Culrura - Cultura 10,000,000.00
culturales del Departamento del Putumayo

ARTICULO S GUNDO: - Con los recursos del considerando anterior, acreditar unas apropiaciones en el presupuesto de gastos de inversión

de la vigenci fiscal c mprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015, asi:

( DDIGO APROPIACION FUENTE VALor -
0303 - - UNIDAD - EDUCACION 20,000,OlJv.OO
0303 - 3- INVERSION - OTROS RECURSOS 20,000,000.00
0303 - 3 - 5 POR UN PUTUMAYO HUMANO INTEGRAL Y SOLIDARIO 20,000,000.00
0303 - 3 - 5 CULTURA 20,000,000.00

0303 - 3 - 5
INTERCULTURALlDAD y RESCATE DE LAS MANIFESTACIONES ARTISTICAS

20,000,000.001
DE LOS PUTUMAYENSES

0303 - 3 - 5 15 DESARROLLO ARTISTICO y CREACION CULTURA 20,000,000.00
Apoyo para la promoción de eventos las artes y manifestaciones

0303··3 - 5 1514
culturales del Departamento del Putumayo

20,000,000.00

Apoyo para la promoción de manifestaciones religiosas y culturales en el I

I
0303 - 3 - 5 1514 - 1008 marco de la semana mayor a realizarse en el municipio de Mocoa r lCLD - Cultura 10,000,000.00 I

departamento del Putumayo.

Apoyo para la promoción de manifestaciones religiosas y culturales en el

0303 - 3 - 5 1514 - 1231 marco de la semana mayor a realizarse en el municipio de Mocoa r Estam.Cultura - Cultura 10,000,000.00

departamento del Putumayo.

ARTICULO ERCER D: Ordénese al Profesional Especializado de Presupuesto, la elaboración de los registros presupuestales

correspondi antes qu e permitan la ejecución de estas asignaciones.

ARTICULO ( ~ARTO: El presente decreto dg, a partir d, " ¡ech, d, s t\'dICIÓO.

COMUNíQUE)E CÚMPLASE
2015Dado en jJoc a, a los J' 6 ~~,R

r: '\
JIMMY H~(JAZBURBANO

Gobernador del Putumayo

Aprobó: Jairo F. osero v. r\
Secretario de Ha en da '~
Revisó: Elva M. sera O.

Prof. Esp. ( E) Pr s apuesto. ~

Elaboró: Jorge A f4costa R:......t...-7-..---
Técnico Adminis ativo/

Página 2


	Page 1
	Page 2

